
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
РЕШЕНИЕ

28.05.2024№ 175-24
с. Богородское

Го внесении изменений в Положение о денежном содержании депутатов, 
членов выборных органов местного самоуправления, выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, председателя Контрольно-счетной палаты 
Ульчского муниципального района Хабаровского края, утвержденного 
Решением Собрания депутатов Ульчского муниципального района от 26 
декабря 2023 г. № 139-20 «Об утверждении Положения о денежном 
содержании депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, председателя Контрольно-счетной 
палаты Ульчского муниципального района Хабаровского края»

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
Российской Федерации», Федеральным законом от 07 октября 201 Иода №6т 
ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных 
органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и 
муниципальных образований», Законом Хабаровского края от 24 декабря 
2008 года № 225 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена 
выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица 
местного самоуправления в Хабаровском крае», Уставом Ульчского 
муниципального района Хабаровского края, Собрание депутатов Ульчского 
муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛО:
1. Внести изменения в Положение о денежном содержании 

депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, председателя Контрольно-счетной палаты 
Ульчского муниципального района Хабаровского края, утвержденное 
Решением Собрания депутатов Ульчского муниципального района от 26 
декабря 2023 г. № 139-20 «Об утверждении Положения о денежном 
содержании депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, председателя Контрольно-счетной

МБУ «Редакция газеты «Амурский маяк». Заказ № 265, т.500. 



палаты Ульчского муниципального района Хабаровского края» следующие 
изменения:

1.1. Подпункт 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Должностной оклад главы Ульчского муниципального района 

составляет 10 844 рублей, должностной оклад председателя Собрания 
депутатов Ульчского муниципального района составляет 10 844 рублей, 
должностной оклад председателя Контрольно-счетной палаты Ульчского 
муниципального района составляет 8 446 рублей».

1.2. Подпункт 8.1. раздела 8 изложить в следующей редакции:
«8.1. Ежемесячное денежное поощрение лицам, замещающим 

муниципальные должности, выплачивается в следующих размерах:
- от 4,5 до 5,8 должностного оклада».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, финансовому регулированию и 
налоговой политике, социально-экономического развития и экономической 
реформе (Стариенко К.А.).

4 .Решение подлежит официальному опубликот
5 . Настоящее решение вступает в силу с 1 июй^

Глава Ульчского муниципального irtl | IIL
района Хабаровского края Д J II Л Z

Председатель Собрания депутатов
Ульчского муниципального
Района Хабаровского края

1анию (обнародованию). 
(2024 г.

Ф.В. Иващук

С.А. Михайлова


